本报告期比上年

同期增减（％）

调整前 调整后 调整后

营业总收入 5,773,824,057.48 5,294,062,308.30 5,294,062,308.30 9.06%

营业利润 1,756,602,585.89 1,649,462,252.21 1,649,462,252.21 6.50%

利润总额 1,783,905,958.75 1,645,517,357.91 1,645,517,357.91 8.41%

归属于上市公司股东的净利润 1,301,872,275.77 1,233,183,854.05 1,233,183,854.05 5.57%

归属于上市公司股东的扣除非经

常性损益后的净利润

1,281,394,746.12 1,235,763,697.78 1,235,763,697.78 3.69%

基本每股收益（元 /股） 0.5371 1.02 1.0175 - 47.21%（注 1）

稀释每股收益（元 /股） 0.5371 1.02 1.0175 - 47.21%（注 1）

净资产收益率（% ） 13.91% 18.72% 17.59%

减少 3.68个百分

点

经营活动产生的现金流量净额 2,119,321,005.55 1,546,188,007.57 1,546,188,007.57 37.07%

每股经营活动产生的现金流量净

额（元 /股）

0.87 1.28 1.28 - 32.03%（注 2）

注 1：以前年度数据未作全面摊薄计算。 上年度摊薄后基本每股收益与稀释每股收益为 0.5088元,本报告期

比上年同期增长 5.56% 。

注 2：以前年度数据未作全面摊薄计算。 上年度摊薄后每股经营活动产生的现金流量净额为 0.64元,本报告

期比上年同期增长 35.94% 。

2.2.2�非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 207,690.67

计入当期损益的政府补助， 但与公司正常经营业

务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定

额或定量持续享受的政府补助除外

6,015,239.05

债务重组损益 30,277,882.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 - 9,197,438.86

所得税影响额 - 6,825,843.21

合计 20,477,529.65

2.2.3�境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§3�股本变动及股东情况

3.1�股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+ ，-） 本次变动后

数量 比例

发行

新股

送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份

1,291,564,616 53.28% 0 0 0 - 3,000 - 3,000 1,291,561,616 53.28%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持

股

1,291,541,000 53.28% 0 0 0 0 0 1,291,541,000 53.28%

3、其他内资持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境内非国

有法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人

持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

5、高管股份 23,616 0.00% 0 0 0 - 3,000 - 3,000 20,616 0.00%

二、无限售条件

股份

1,132,435,384 46.72% 0 0 0 3,000 3,000 1,132,438,384 46.72%

1、人民币普通

股

1,132,435,384 46.72% 0 0 0 3,000 3,000 1,132,438,384 46.72%

2、境内上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 2,424,000,000 100.00% 0 0 0 0 0 2,424,000,000 100.00%

3.2�前 10名股东、前 10名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 132,339

前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结的股

份数量

山西焦煤集团有限责

任公司

国有法人 54.40% 1,318,627,006 1,291,541,000 0

易方达价值成长混合

型证券投资基金

境内非国有

法人

1.73% 41,903,255 0 未知

融通新蓝筹证券投资

基金

境内非国有

法人

1.37% 33,155,132 0 未知

南方绩优成长股票型

证券投资基金

境内非国有

法人

0.94% 22,686,346 0 未知

交银施罗德蓝筹股票

证券投资基金

境内非国有

法人

0.88% 21,299,901 0 未知

博时精选股票证券投

资基金

境内非国有

法人

0.70% 16,999,933 0 未知

交银施罗德精选股票

证券投资基金

境内非国有

法人

0.70% 16,999,904 0 未知

广发小盘成长股票型

证券投资基金

境内非国有

法人

0.67% 16,206,948 0 未知

交银施罗德稳健配置

混合型证券投资基金

境内非国有

法人

0.59% 14,399,907 0 未知

融通深证 100指数证

券投资基金

境内非国有

法人

0.54% 13,073,627 0 未知

前 10名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

易方达价值成长混合型证券投资基

金

41,903,255 人民币普通股

融通新蓝筹证券投资基金 33,155,132 人民币普通股

南方绩优成长股票型证券投资基金 22,686,346 人民币普通股